Konferenca “Çdo frymëmarrje vlen”
26 Shtator 2024
Hotel “Maritim” Plaza

14.00 Regjistrimi
14.30 Fjala
14.40 Sesioni 1
14.40-15.00 Rëndësia e Imunitetit dhe e Parandalimit
Gjeorgjina Lito

15.00-15.20 Infeksionet Respiratore në moshën parashkollore, klinika dhe ecuria drejt astmës
Sonila Boriçi

15.20-15.45 Rrugët e poshtme të frymëmarrjes: nga wheezing tek astma 
Chiara Trincianti

15.45-16.10 Notti in bianco: kolla kronike në pediatri
Ahmad Kantar

16.10-16.30 Kortikosteroidet sistemike, rëndësia e kompliancës së pacientët në suksesin terapeutik
Suela Këlliçi

16.30-17.00 Menaxhimi I infeksioneve respiratore në shërbimin ambulatory 
Hasan Hafizi

17.00-17.15 Pushim kafe
Sesioni 2
Punë në grup dhe lektorim i një rasti nga praktika
17.15-17.35 Diskutim i rasteve nga praktika në Alergologji
Dorina Qerimi, Holta Duda

17.35-17.55 Diskutim i rasteve nga praktika në Pneumologji
Lusinda Dushi, Jola Hasani

17.55-18.15 Diskutim i rasteve nga praktika në Pneumologji
Alma Teferici, Eda Haka

18.15-18.35 Diskutim i rasteve nga prektika në Pediatri
Albana Haxhiu, Artemona Yzeiri, Entela Kostaqi

18.35-18.55 Diskutim i rasteve nga praktika në Farmaci
Blina Jaupllari, Laurela Zani

18.55-19.15 Diskutim i rasteve nga praktika në Farmaci
Levinja Bellovoda, Irma Prifti, Suzana Karanxha

19.15-19.45 Pyetje dhe përgjigje dhe mbyllja e konferencës
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